
Direction Régionale de l'Emploi, de l'Économie, du Travail et des Solidarités 
PRÉFET Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de la Drôme 
DE LA DROME Service accompagnement et relations du travail 
creerre Section Centrale Travail 
ítattre 
FYarrrattd 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL  Nº  26-2025-05-12-00007 

PORTANT MISE A JOUR DE LA LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIE 

DE LA DROME 

Le Préfet de la Drôme, 
Chevalier de la Légion d'honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

VU les articles L.1232-4 et L.1232-7 du Code du Travail ; 

VU les articles L.1233-11 et L.1233-13 du Code du Travail ; 

VU les articles L.1237-11 et L.1237-12 du Code du Travail ; 

VU les articles D.1232-5, D.1232-6, D.1232-12 du Code du Travail ; 

VU l'article D.1232-7 du Code du travail ; 

VU le décret du 13 juillet 2023 nommant Monsieur Thierry DEVIMEUX Préfet de la Drôme à 
compter du 21 août 2023; 

VU le décret du 21 juillet 2023 nommant Monsieur  Cyril  MOREAU Secrétaire Général de la 
préfecture de la Drôme et Sous-préfet de l'arrondissement de Valence à compter du 31 juillet 
2023; 

VU l'arrêté préfectoral  n°  26-2023-09-26-00001 du 26 septembre 2023 portant la liste des 
conseillers du salarié de la Drôme ; modifié par l'arrêté  n°  26-2023-10-31-00001 du 31 octobre 
2023 portant mise à jour des coordonnées de conseillers du salarié de la Drôme ; modifié par 
l'arrêté  n°  26-2024-07-16-00003 du 16 juillet 2024 portant mise à jour des coordonnées de 
conseillers du salarié de la Drôme ; modifié par l'arrêté  n°  26-2024-08-12-00001 du 12 août 
2024 portant mise à jour de la liste des conseillers du salarié de la Drôme ; modifié par l'arrêté 
n°  26-2024-09-02-00011 du 2 septembre 2024 portant mise à jour des coordonnées de 
conseillers du salarié ; modifié par l'arrêté  n°  26-2024-10-03-00006 du 3 octobre 2024 portant 
mise à jour de la liste des conseillers de la Drôme ; modifié par l'arrêté  n°  26-2024-10-28-
00005 du 28 octobre 2024 portant mise à jour de la liste des conseillers du salarié de la 
Drôme ; modifié par l'arrêté  n°  26-2024-11-22-00002 du 22 novembre 2024 portant mise à 
jour de la liste des conseillers du salarié de la Drôme ; modifié par l'arrêté n°26-2025-01-22-
00003 du 22 janvier 2025 portant mise à jour de la liste des conseillers du salarié de la 
Drôme ; modifié par l'arrêté n°26-2025-03-18-00003 du 18 mars 2025 portant mise à jour de la 
liste des conseillers du salarié de la Drôme ; 

VU la lettre de démission de Monsieur Christophe GARAYT datée du 07 mai 2025, inscrit sur 
la liste de l'organisation syndicale CFDT; 

SUR proposition de la Directrice de la Direction départementale de l'emploi, du travail et des 
solidarités de la Drôme, de la Direction régionale de l'emploi, de l'économie, du travail et des 
solidarités Auvergne-Rhône-Alpes ; 

ARRETE 

Article 1 — Les tableaux annexés à l'arrêté  n°  26-2025-03-18-00003 du 18 mars 2025 sont 
modifiés en conséquence ; 

DDETS de la Drôme - Site B - 70 av. de la Marne - 26000 VALENCE - Téléphone Standard : 04 26 52 68 00 
1/5 



Article 2 — Les conseillers du salarié qui figurent sur ces tableaux exercent leur mandat 
jusqu'au 1er octobre 2026. Pour ceux qui pourraient être désignés ultérieurement, la durée de 
leur fonction sera liée à la durée du présent arrêté. 

Article 3 — L'arrêté préfectoral  n°  26-2025-03-18-00003 du 18 mars 2025 est abrogé. 

Article 4 — Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa 
parution, par la voie du recours gracieux auprès du signataire, ou par la voie d'un recours 
contentieux devant le Tribunal administratif de Grenoble qui peut être saisi par la voie de 
l'application «Télérecours citoyens» sur le site www.telerecours.fr 

Article 5 — Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Drôme, Madame la Directrice 
départementale de l'Emploi, du travail et des solidarités de la Drôme, sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la Préfecture. 

Fait à Valence, le 12 mai 2025 

Le Préfet, 

Thier y DEV EUX 

DDETS de la Drôme - Site B - 70 av. de la Marne - 26000 VALENCE - Téléphone Standard : 04 26 52 68 00 
2/5 



Liste des conseillers du salarié du département de la Drôme 

CFDT 

Nom et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

M.  BENISTAND Marc 06.07.22.91.75 
benistandm@gmail.com 

Rectifieur 
Romans / Isère g 

M.  BOIS Raphaël 06 72 91 64 81 
Conducteur de ligne 

Saint  Lager  Bressac mc.cormick07@hotmail.fr 

M.  LE PELTIER Daniel 
06.50.82.79.96 

Retraité 
Montélimar 

04.27.58.00.85 
(travailleur social) 

syndiccfdt.unionlocale@neuf.fr 

M.  LELARGE Didier 06.50. 85.65.39 
Congé fin d'activité 

Beaumont lès Valence didier.lelarge.cfdt@gmail.com
Convoyeur de fonds 

messager 

Mme PAUSIN Agnès 06.42.97.01.70 
Gestionnaire transport 

Saint Marcel lès Valence agnes.pausin@orange.fr 

M.  POCZTARECK Alain 
07.61.51.51.60 

Etoile  / Rhône 
04.75.78.50.56 Ingénieur maintenance 

alain.pocztareck@gmail.com 

Mme RAFFOUX Jacqueline 
06.80.20.73.80 

Le  Teil
 colombe.raffoux@hotmail.com Retraitée (Métallurgie) 
syndiccfdt.unionlocale@neuf.fr 

M.  ROCH  Stéphane 
Agent de logistique et 

Malaucène 
07 49 08 15 69 maintenance (nettoyage 

industriel) 

M.  SANITAS Emmanuel 06 75 26 04 55 
Chargé d'insertion 

Crest 

06.71.67.46.17 
M.  SAUREL Jean-Pierre 04.27.58.00.85 

Montélimar jps26200@orange.fr
Retraité (technicien) 

sy_ ndiccfdt.unionlocale@neuf.fr 
06.82.05.79.17 

Educatrice  technique 
Mme SCHWENGLER Sophie 04.75.78.50.54 

Aouste / Sye sophie.schwengler@gmail.com
spécialisée 

CGT 

Nom et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

Retraité 

M.  DAUDEL Claude 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) (préparateur de 

Châteauneuf du Rhône ud@cgt26.fr commande, adjoint de 
secteur, chef d'équipe) 

M.  DZIURA Patrick 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 
Magasinier / Cariste 

Crest ud@cgt26.fr 

M.  FAY  Maxence 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 
Technicien régleur 

Valence ud@cgt26.fr 

M.  FAYAT Philippe 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 
Charmes / Rhône ud@cgt26.fr

Peintre industriel 

M.  FOURGOUX Alain 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) Retraité 

St Georges les Bains ud@cgt26.fr (employé de banque) 

DDETS de la Drôme - Site B - 70 av. de la Marne - 26000 VALENCE - Téléphone Standard : 04 26 52 68 00 
3/5 



Nom  et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

M.  GENTIL Raphaël 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 
Saint  Sorlin  en  Valoire ud@cgt26.fr

Agent technique 

M.  MARTIN Patrice 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 
Alixan ud@cgt26.fr

Responsable  de zone 

M.  NAFILYAN  Pierre 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 

Bourg de  Péage ud@cgt26.fr
Ouvrier  de production 

M.  SAUSSAC  Yvan 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 

Le  Pouzin ud@cgt26.fr
Salarié Eiffage 

M.  SULINGER Lohan 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) 
Valence ud@cgt26.fr

Régisseur  de  résidence 

M.  YOUF Thierry 06 30 04 24 77  (UD  Drôme) Agent  d'entretien,  chef 

Cléon d'Adran ud@cgt26.fr d'équipe niveau  2 

CGT-FO 

Nom  et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

M.  BEN  ABBÉS Moustapha 
06 16 51 66 01 

Pont Saint Esprit 
06 72 14 23 92 Agent de  maîtrise 

ul.fo.pierrelatte@gmail.com 

M.  BOYER Gérard 06 83 88 78 04 Retraité 
Saint  Bardoux gerard@gboyer.fr (conducteur  de  ligne) 

M.  DESBRUS  Alain 06.73.03.97.29 

Tournon / Rhône alain.desbrus@laposte.net
Retraité (métallurgie) 

CFE-CGC  

Nom  et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

Mme AUBERT Jehanne 
06 24 86 02 30 

Responsable 
Rochegude communication 

06 01 40 62 22 
M.  DELUCIS  Franck 04 75 56 00 57 Ingénieur d'affaires 

Bourg  lès  Valence francky1226@hotmail.fr (Commerce et services) 
ud26@cfecgc.fr 

M.  ROUSTAND  Philippe 06.12.24.18.24 
hili eroustand@cfec  fr 

Fonctionnaire d'Etat 
Valence  p  pp. gc 

M.  WARD jean 07.82.43.73.91 Ingénieur  chef de 
Tain l'hermitage jwadreraa.cfecgc@free.fr projets 

UNSA 

Nom  et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

Mme BAJEUX  Christine 06.64.82.42.47 
Retraitée 

Chabeuil bajeux.christine@gmail.com
(Assistante  de direction 

métallerie serrurerie)  
M.  BOUTARIN  Serge 06 62 87 39 88 

Conducteur-receveur 
Malissard serge.boutarin@orange.fr 

M.  CHANRON Gérard 04.75.43.11.16 
Retraité 

Eurre gchanron@yahoo.fr
(Coopératives  et 

organismes agricoles)  

DDETS  de la  Drôme -  Site B  -  70  av.  de la Marne  -  26000 VALENCE  - Téléphone  Standard  :  04 26 52 68 00 
4/5 



Nom et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique  

Mme DURAND Annie 
04 75 63 07 11 

Responsable action 
06 72 23 61 45 

commerciale 
Mirmande anipatric@gmail.com  

SOLIDAIRES SUD  SANTE  SOCIAUX 

Nom et Commune I N°  Téléphone 
Profession 

Adresse électronique 

Mme MARTIN Nathalie nathalie.martin@hotmail.fr
Cuisinière 

Divajeu sudsantesociaux2607@gmail.com 

CNT 

Nom et Commune 
N°  Téléphone I Profession 

Adresse électronique 

M.  VRAYENNE Sébastien 07 82 05 14 50 
st 26@cnt-for 

Ouvrier agricole 
. Châtillon en Diois p g  

SANS ÉTIQUETTE SYNDICALE 

Nom et Commune 
N°  Téléphone 

Profession 
Adresse électronique 

M.  MAHIEUX Philippe 06 21 39 88 15 
Retraité 

Salaise / Sanne philippe.mhx@gmail.com 

M.  MARGIER Hubert 06 32 66 85 32 
Cariste 

Portes lès Valence hm.20@live.fr 

M.  PRAS Sylvain 
06 83 49 97 32 

Responsable d'activité 
Chabeuil commerciale 

DDETS de la Drôme - Site B - 70 av. de la Marne - 26000 VALENCE - Téléphone Standard : 04 26 52 68 00 
5/5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

